
 

 
 
 

 

 
 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 114 del 08/05/2025 

 

 

Oggetto: CO-ORGANIZZAZIONE CON LA PARROCCHIA DI SAN DALMAZZO DI UN 

EVENTO RELATIVO AL PROGETTO “DOMANI SARÀ PIÙ BELLO”. CONCESSIONE 

PATROCINIO E USO LOGO DEL COMUNE. 
 

L’anno duemilaventicinque, addì otto del mese di Maggio, alle ore 09:00 , nella solita sala delle 

riunioni,ai sensi delle vigenti disposizioni di legge vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 

     1.       ROBBIONE Roberta Sindaco  X 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaco  X 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore  X 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore  X 

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore  X 

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore  X 

 

  

Totale 6 0 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ROBBIONE Roberta SINDACO, a seduta 

aperta, invita alla trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione sotto riportata, promossa dall’Assessora alla cultura: 

 

Vista la nota registrata al Protocollo dell’Ente al n. 0011137/2025, con la quale la Parrocchia di San 

Dalmazzo, ai fini dell’organizzazione di una serata di teatro nell’ambito dell’evento relativo al 

Progetto “DOMANI SARÀ PIÙ BELLO” – progetto volto a sostenere l’accoglienza di un nucleo di 

persone attraverso il Corridoio Umanitario nella città di Borgo San Dalmazzo – richiede al Comune 

di: 

- intervenire nell’organizzazione dell’evento in veste di co-organizzatore; 

- poter utilizzare a titolo gratuito al fine di svolgere l’evento suddetto l’Auditorium Civico “Città 

di Borgo San Dalmazzo” il giorno 23 maggio 2025; 

- concedere il patrocinio e l’uso del logo del Comune all’evento. 

 

Valutato, pertanto, che l’iniziativa è indubbiamente meritevole di consenso ed interesse per 

l’evidente valenza socio-culturale che la contraddistingue; 

Ritenuto quindi che, risultando del tutto coerente con gli obiettivi di promozione e sviluppo di 

questa Amministrazione Comunale e contribuendo ad offrire alla popolazione di Borgo San 

Dalmazzo ed ai numerosi partecipanti attesi una ottimale occasione di socializzazione, sia 

opportuno intervenire con la co–organizzazione e la concessione per la buona riuscita dell’evento 

relativo al Progetto “DOMANI SARÀ PIÙ BELLO” promosso dalla Parrocchia di San Dalmazzo 

dell’utilizzo in esenzione tariffaria, trattandosi di manifestazione co-organizzata dal Comune, 

dell’Auditorium Civico “Città di Borgo San Dalmazzo” il giorno 23 maggio 2025 dalle ore 21 alle 

ore 23 (e relative tempistiche di allestimento e disallestimento). La Parrocchia sarà tenuta a farsi 

carico dell’effettuazione delle pulizie finali; 

Visto l'art. 17 del Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 

ad enti pubblici e soggetti privati, il quale, al comma 3° testualmente prevede: "Il patrocinio di 

manifestazioni, iniziative, progetti da parte del Comune deve essere richiesto dal soggetto 

organizzatore e concesso formalmente dall'Amministrazione Comunale". 

 

Visto l’art. 3 e 13 del T.U.E.L. i quali precisano che i Comuni sono titolari di funzioni proprie e di 

quelle conferite con legge dello Stato e della Regione, secondo il principio di sussidiarietà, nonché 

che spettano ai Comuni tutte le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il 

territorio in particolare nei settori dei servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed 

utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico; 

 

Si propone quindi alla Giunta Comunale di assumere il conseguente atto deliberativo: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti gli atti d’ufficio e ritenuta la proposta dell'Assessore ampiamente meritevole di accoglimento;  

Visto il T.U. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Acquisito il parere favorevolmente espresso da parte del Responsabile del servizio interessato (per 

quanto concerne la regolarità tecnica) ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267; 

Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende 

richiamata ed approvata; 

2. di co-organizzare con la Parrocchia di San Dalmazzo una serata di teatro nell’ambito 



dell’evento relativo al Progetto “DOMANI SARÀ PIÙ BELLO” come meglio descritto in 

premessa; 

3. di autorizzare a tal fine l’utilizzo temporaneo e gratuito dell’Auditorium Civico “Città di Borgo 

San Dalmazzo” il giorno 23 maggio 2025 dalle ore 21 alle ore 23 (oltre alle relative tempistiche 

di allestimento e disallestimento e dell’effettuazione delle pulizie finali); 

4. di concedere alla Parrocchia di San Dalmazzo, il patrocinio e l’utilizzo del logo del Comune 

per l’evento suddetto; 

 

5. di dare atto che la presente non costituisce titolo autorizzativo per lo svolgimento della 

manifestazione, pertanto non esonera la Parrocchia di San Dalmazzo dal munirsi di altra 

eventuale autorizzazione-concessione ove prevista dalla normativa vigente (ivi compresa la 

regolarizzazione della posizione SIAE). Il Comune individua, pertanto, nella Parrocchia di San 

Dalmazzo l’organizzazione dell’evento.  

In particolare l’organizzatore: 

• dovrà trasmettere con preavviso di almeno tre giorni le previste comunicazioni previste dal 

TULPS (artt.18, 25 TULPS – Art.123 Reg.Es.TULPS) e, per tutti gli eventi, effettuare la 

valutazione del rischio safety e sanitario da trasmettere alla Questura di Cuneo previa 

approvazione del Sindaco in relazione a quanto previsto dalla Circolare Ministeriale 

nr.11001/1/110(10) del Capo di Gabinetto del Ministro dell’Interno, trasmessa dalla 

Prefettura di Cuneo in data 26.07.2018 con nota 12.B.1/AREA1, nonché della circolare 

prefettizia n2.34146/12 B.1 Area I del 13.06.2019; 

• dovrà occuparsi di tutti gli adempimenti relativi alla security/safety dell’evento; 

• è nominato responsabile della gestione della sicurezza ai sensi del Titolo XVIII del D.M. 

19/08/1996; 

• assume la responsabilità per eventuali danni a persone e/o cose che potrebbero verificarsi per 

cause legate alla manifestazione sollevando l’Amministrazione Comunale da ogni 

responsabilità in merito: per tale ragione dovrà stipulare idonea copertura assicurativa a 

copertura della responsabilità civile. 

 

 

 

Successivamente, al fine di permettere la puntuale e tempestiva organizzazione dell’evento, con 

separata votazione e ad unanimità di voti espressi nei modi di legge, il presente provvedimento 

viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°del Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267. 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 


